AT O S M U N I C I PA I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Novembro de 2023.

Itarana

RESUMO DO CONTRATO Nº 145/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23.
CONTRATADO: ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE
MUDAS LTDA, CNPJ Nº 42.415.585/0001-50
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento
a Aquisição de Mudas de Manga Enxertadas Palmer
e Tommy, visando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente,
por meio do Convênio SEAG nº 010/2022 - SIGA nº
025/2022-EstadodoEspíritoSanto,por intermédioda
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca e o Município de Itarana/ES,
de acordo com as especicações e quantitativos
constantes no Anexo I deste CONTRATO.
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
contados a partir do primeiro dia útil subsequente
ao da publicação do seu extrato na imprensa ocial.
VALOR: R$ 17.980,00 (dezessete mil novecentos e
oitenta reais)
AMPARO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
037/2023
PROCESSO N°: 001137/2023 de 28 de fevereiro
de 2023 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente - SEMAMA

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0047

Itarana/ES, 24 de novembro de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1211506

Jerônimo Monteiro

EXTRATO DE CONTRATO
CÓDIGO IDENTIFICAÇÃO CIDADES
CONTRATAÇÕES: 2023.039E0700001.09.0093
NÚMERO DO CONTRATO: 000196/2023.
TIPO DO CONTRATO: Prestação de Serviços.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo
Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87.
CONTRATADA(O): VS Construtora Eireli. CNPJ
OU CPF: 32.964.474/0001-40. ENDEREÇO: Rua
Projetada, S/N - Itapuã - Mimoso do Sul - ES - CEP:
29400000. OBJETO: O presente contrato tem por
objeto a CONSTRUÇÃODEMURODE CONTENÇÃO
DA RUA DOMINGOS GIRY DE CASTRO -
ACESSO À CASA DE AMPARO, NA SEDE DESTE
MUNICÍPIO, QUE POSSUI RISCO IMINENTE DE
DESARTE GEOLÓGICO DE DESLIZAMENTO DO
TALUDE, UMA VEZ QUE EXISTEM CASAS ACIMA
E ABAIXO DO TALUDE - conorme especicações
contidas no Processo Administrativo nº 8.263/2023
.VALOR TOTAL: R$ 328.833,69(trezentos
e vinte e oito mil oitocentos e trinta e três
reais e sessenta e nove centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura da referida
despesa será utilizado recursos do orçamento
municipal vigente em dotação oriunda das chas:
070 - SECRETARIA MUN. DESNV. URBANO, OBRAS
PÚBLICAS E TRANSPORTES 001 - ADMINISTRAÇÃO
GERAL 1.058 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E

AMPLIAÇÃO DE MUROS DE PROTEÇÃO E ARRIMO
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES FICHA -
0000164 FONTE DE RECURSO - 2500000099990
- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VIGÊNCIA: 27 de
novembro de 2023 a 24 de Maio de 2024. PRAZO
DE EXECUÇÃO: O prazo para execução dos serviços
será de 150 (cento e cinquenta) dias a contar da
data de emissão da Ordem de Serviço. DATA DA
ASSINATURA: 24 de novembro de 2023.
Nara de Bastos Neves
Setor de Contratos

Protocolo 1211372

João Neiva

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2023- RESULTADO PRELIMINAR

O Município de João Neiva/ES, por meio da
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte,
torna público, RESULTADO PRELIMINAR do EDITAL
DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO
DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)
- AUDIOVISUAL.
A íntegra do resultadomencionado acima encontra-se
no portal da transparência e no DOM/ES.
João Neiva, 24 de novembro de 2023.
Comissão de Seleção, Acompanhamento e Avaliação
da Aplicação dos Recursos da Lei “Paulo Gustavo”

Protocolo 1211318

Linhares

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001, DE
24/11/2023.

O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA
os candidatos abaixo relacionados, aprovados em
Processo Seletivo Simplicado objetivando subsidiar
contratações temporárias de pessoal e recomposição
de cadastrode reserva, amdeatender ànecessidade
temporária de excepcional interesse público, nos
termos do Inciso IX, art. 37 da CF/88, no âmbito
da Secretaria Municipal de Assistência Social, para a
execução do Conanciamento Estadual do Programa
Incluir, em conformidade com as Resoluções CIB/
ES nº 237, de 08/02/2023, e CEAS/ES nº583,
de 14/02/2023, a comparecerem na Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos,
munidos dos documentos relacionados neste Edital,
no prazo de 03 (três) dias, contados da publicação
deste, para VALIDAÇÃO DA INSCRIÇÃO e, se for o
caso, posterior contratação.
1 - DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Função: ASSISTENTE SOCIAL
CLASSIF NOME
1º SANDRA P LIMA NEVES - PCD
1º SUELY DE FATIMA DO ROSARIO

SILVA
2º EDINEIA SALAMON ANDRADE
3º JOELMA BAZONI PAGUNG
4º GIOVANA MODESTO DE SOUZA DA

SILVA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 24 de Novembro de 2023 às 21:55:09 Código de Autenticação: fc624581